& REPUBUCA
PORTUGUESA ©I SNS SERVIÇO NACIONAL

DE SAÚDE

ATA N° 3

©1 UNIDADE LOCAL DE SAUDE
I BAIXO ALENTEJO

p <o| I aí u L?o ^ sLà o
________ _'Al!$íílSi,.S.i32_jLLí._í?.í:ií,L*i!!o/tíMK- s2'

Áj: i0-AjoL <K 'íí«j_^Lj ^
CCLw^oli oIq^oj f

<
o
a.

Sf Oi

Aos 28 dias do mês de fevereiro de 2025 pelas 13:00 horas, no í^spitalnJ^é JJoaquim
Femandes em Beja, reuniu o júri do procedimento concursal, autoriáádó.peloiJonselho' í

J W0»; Barrocas Paixão
de Administração da Unidade Local de Saúde do Baixo AlentejcPlr<fiFiESe£níçys/
EDOC/2024/39423 a 25/09/2024, objetivando o recrutamento de três técnicos superior/
de diagnóstico e terapêutica, área de Cardiopneumologia, bem como constituição de

reserva de recrutamento nos termos do n° 1 do artigo 99° do Dec. Lei n°52/2022, de 4 de

agosto e da clausula 5a do acordo coletivo de trabalho, publicado no boletim do trabalho

e emprego n°23, de 22/06/2018, conjugados com a Portaria n° 154/2020, de 23 de junho,
com as necessárias adaptações, estando presentes os seguintes elementos:-----------------
Presidente - Cristina Raquel Simão Rodrigues da Silveira, técnica superior de

diagnóstico e terapêutica especialista, na profissão de Cardiopneumologia, da Unidade

Local de Saúde do Baixo Alentejo, EPE.---------------------------------------------------------
Primeira Vogal Efetiva - Joana Vitória Brízido Serrano, técnica superior de diagnóstico

e terapêutica, na profissão de Cardiopneumologia, da Unidade Local de Saúde do Baixo

Segunda Vogal Efetiva - Rita Cristina Afonso Floro, técnica superior de diagnóstico e

terapêutica, na profissão de Cardiopneumologia, da Unidade Local de Saúde do Baixo

Alentejo, EPE.-----------------------------------------------------------------------------------------

A reunião teve a seguinte ordem de trabalhos:---------------------------------------------------
1. Avaliação curricular dos candidatos admitidos;----------------------------------------

2. Elaboração das grelhas de avaliação;----------------------------------------------------
3. Elaboração da lista de classificação final provisória.----------------------------------

1. Avaliação curricular dos candidatos admitidos-----------------------------------------------
O júri analisou um total de dez candidaturas, segundo os critérios definidos na primeira

ata, de acordo com o previsto no artigo 7o da Portaria n°. 154/2020 de 23 de junho.-----

2. Elaboração das grelhas de avaliação:

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DO BAIXO ALENTEJO. EPE
SEDE: HOSPITAL JOSÉ JOAGUiM FERNANDES

Roa Or. Antonio Ferroando Covas Lima
7801-S49 Beja, Portugal

Tel: (+351) 284 310 200 . Fax; (+351) 284 322 747
geral^ulsi>a.min"saude pl. www.ulsba.pt

NIF: 503 754 275

http://www.ulsba.pt

p REPÚBLICA
PORTUGUESA SAUDE

‘ SERVIÇO NACIONAL
1 DE SAÚDE

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE©UNIDADE LUtAL Ut ort
I BAIXO ALENTEJO© SNS

o júri realizou as grelhas de avaliação curricular, que serão facultadas caso sejam

solicitadas pelos candidatos interessados.

T Flahnrnção da lista de classificação final provisória
Foi elaborada pelos elementos do júri, a lista de elassiflcação fmal provisória, que

anexa à presente ata.----------------------------------

se

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, da qual se lavrou a presente ata que,
depois de lida e aprovada, vai ser assinada por todos os elementos do júri presentes. --

Beja, 28 de Fevereiro de 2025.

O Júri

Presidente - Cristina Raquel Simão Rodrigues da Silveira

V 9 J /'<? --------

Ia Vogal - Joana Vitoria Brízido Serrano

)V

2a Vogal - Rita Cristina Afonso Floro

Q.Vt ÇIotoj------------

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DO BAIXO ALENTEJO, EPE
SEDE: HOSPITAÍ. JOSÉ JOAQUIM FERNANDES

Rua Ot. Arilonio Fernando Covas Lima
7B01-S49 Bela, Portugal

Tel; (+3S 1)284 310 200 , Fax: (*-051) 284 322 747
gera!@ ulsba.rmn-saude pl. www.ulsba.pt

NIF 503 754 27,5

http://www.ulsba.pt

m REPUBUCA
PORTUGUESA

OKIO SERVIÇO NACIONAL
OINO DE SAÚDE

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE
BAIXO ALENTEJO

ANEXO

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (PROVISÓRIA)

»ís,;m H í T‘NOME ";1 ; '! i'i, , • n;!j !ií4. - mijiu , ,Híh, , ;

, ::tijí VH’»’ ,.v, .

CLASSIFICAÇÃO

Diana Cristina Horta Alhinho 16,99

Gonçalo Filipe Brotas do Ó 15,62

Mariana Isabel Afonso Batarda Medeiro Cavaco 15,14

Marta Isabel Correia Pereira 14,84

Carolina Duarte Alves 14,71

Rita Pedrosa Mendes 14,71

Laura Gonçalves e Batalha 14,50

Vanessa Gonçalves Justino 14,46
Maria João da Silva Vieira 13,93

Catarina Crisanto Mariquito Cruzeiro dos Reis 12,53

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DO BAIXO ALENTEJO, EPE
SEDE: HOSPITAL JOSE JOAQUIM FERNANDES

Rua Dr. Amonio Fernando Cova!» Uma
7B0l'S'í& Beja, Porlucal

Tel: (+351} 284 310 200 . Fax: (+351j 284 322 747
gsra!':^ulsba,rriin-saude.pt. www.ulsba.pt

N!F 503 754 275

http://www.ulsba.pt